РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«08» февраля 2016 года
	        № 11/1
	р.п. Горный

Об утверждении Плана противодействия

 коррупции в Администрации

Горненского городского поселения на 2016-2017 годы
  В целях противодействия коррупции в органах местного самоуправления, руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»,-

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации Горненского городского поселения на 2016-2017 годы (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горненского городского поселения                      Н.А. Колесников

                                                           Приложение к постановлению  Администрации Горненского городского поселения от 08.02.2016 № 11/1
ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации Горненского городского поселения на 2016-2017 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	11

	Утверждение планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления Красносулинского района на 2016 – 2017 годы, направленных на достижение конкретных результатов по минимизации коррупционных рисков, и обеспечение контроля их выполнения
	Обеспечение контроля их выполнения в течение 2016-2017 гг.
	специалист первой категории

Голубева А.А.

	22
	Реализация комплекса мер по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов у лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и выработка предложений по его совершенствованию
	В течение

2016-2017 гг.
	Комиссия по противодействию коррупции в Горненском городском поселении

	33
	Обеспечение действенного функционирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Красносулинского района и урегулированию конфликта интересов
	В течение

2016-2017 гг.
	специалист первой категории

Голубева А.А.

	44
	Осуществление контроля реализации антикоррупционных мер в Горненском городском поселении
	Постоянно
	специалист первой категории

Голубева А.А.

	55
	Представление в сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Красносулинского района отчетов о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Красносулинского района
	Ежеквартально, до 20.03., 20.06., 20.09., 20.12,
	специалист первой категории

Голубева А.А.

	66
	Организация размещения представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Администрации Горненского городского поселения Красносулинского района
	В течение 14
рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений
	специалист первой категории

Голубева А.А.

	77
	Осуществление контроля за расходами лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации Горненского городского поселения Красносулинского района, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
	В порядке и сроки, установленные действующим законодательством
	специалист первой категории

Голубева А.А.

	88

	Внесение изменений в кодекс этики и служебного
поведения муниципальных служащих Администрации Горненского городского поселения Красносулинского района
	В течение трех месяцев после внесения изменений
в Типовой кодекс этики и служебного поведения государственных гражданских Российской Федерации и муниципальных служащих
	специалист первой категории

Голубева А.А.

	99
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Горненского городского поселения Красносулинского района и их проектов путем передачи в Красносулинскую городскую прокуратуру  с учетом мониторинг а соответствующей правоприменительной практики

	В течение

2016-2017 гг.
	специалист первой категории

Голубева А.А.

	110
	Предоставление в сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений  Администрации Красносулинского района информации, необходимой для осуществления антикоррупционного мониторинга
	Ежегодно,

до 15 января
	специалист первой категории

Голубева А.А.

	111
	Размещение в зданиях и помещениях органов местного самоуправления Красносулинского района информационных стендов, направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений со стороны граждан и муниципальных служащих Красносулинского района, а также информации об адресах и телефонах, по которым можно сообщить о фактах коррупции
	В течение

2016-2017 гг.
	специалист первой категории

Голубева А.А.

Глава Горненского

городского поселения                                                          Н.А. Колесников